Протокол

З0 иrоня 202З года лъ2 г. Новошахтинск

Заседание межведомственIiой комиссии
по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске

Председатель - Лиханов А.Г.
заместитель Главы Администрации города
по административно-правовым вопросам

Секретарь - Ерохина И,А.
главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной цаправленности) Администрации города

Присутствовали: 1З человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. о состоянии работы по упорядочениIо торговли на рынках, пресечению

торговли в неустановленных местах, выявлению нарушений правил

торговли (начальпик сектора по вопросам потребительского рынка
Администрации города, Преснякова Екатерина Михайловпа)

2. О рЬзультатах работьт по использованию систем видеонаблюдения
<Безопасный город> на территории города и их эффективности в, охраЕе

общественного порядка за 202З год (заместитель начальЕика полиции по

охране общественного порядка Отдела Мв,щ России по г. Новошахтинсhт,

Пронь Алексаlлдр Александрович)
З. О результатах проведения мероприятий по предотвращеЕию нарушений

миграционного законодательства за 2022 год и реализуемые мероприятия в

202З году (врио начальника оВм оl\4вд по г. Новошахтинску, МалыгиН
Александр Анатольевич)

1.СЛУШАЛИ:
о состоянии работы по упорядочению торговли на рынках, пресечению торговли

в неустановленных местах, выявлению нарушений правил торговли

ИНФОРМАЦИЯ:
Еачальника сектора по вопросаМ потребительского рынка Ддминистрации города

(Преснякова Екатериllа Михайловна)

РЕШИJIИ:
1.1. Рекомендовать Отделу МВ/Щ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):
1.1.1. ПродОлжить мер оП рия"tиL направленные Еа реализацию действующих
требований Федерального закона от 2211.1995 года л!171-ФЗ (о
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и ограничение потребления
(распития) алкогольной продукции), нормативных документов МВ,Щ России,
программ профилактики УМВЩ России по РостовскоЙ области и пла}tов

организационно-профилактических мероприятий.
1 .1.2. Организовать проведение рейдовых мероприятий совместно с сотрудниками
сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города по
выявлению реЕrпизации алкогольной продукции вблизи учебных и социальньiх
объектов.
Срок исполнения: результаты проводимых мероприятий предоставлять по

результатам года секретарю комиссии до 25 января ея(егодно
1 . 1 .3. Принимать меры по пресечению реализации алкогольной продукции вблизи

улебных и социаJIьЕьж объектов.
Срок исполнепияз пезамедлительно по факту выявления
1.2. Сектору по вопросам потребительского рынка Администрации города

продукции
лицензии,
кустарЕого

(Преснякова Е.М.)
1.2.1. Принимать участие в мероприятиях, проводимых правоохранительными и
коЕтролирующими органами по выявлеЕию фактов реализации алкогольной

с нарушением законодательства (сбыт в ночное время, без наличия
продажа несовершеннолетнимl' продажа

производства алкогольной продукции и т.д.).
фальсифицированной и

Срок исполнения: результаты совместных мероприятий предоставить секретарю
комиссии до25.|2,2023
1,2.2. При вьuIвлении фактов нарушения законодательства незамедлительно
направлять информацию в Отдел МВ.Щ России по г. Новошахтинску.

2.СЛУШАЛИ:
О результатах работы по использ,ованию систем видеонаблюдения <Безопасный
город)) на территории города и их эффективности в охране общественного
порядка за2O2З rод

ИНФОРМАЦИЯ:
заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВЛ
России по г. НовошахтиЕску (Пронь Александр Алексапдрович)

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведеIiию
2.2. Отделу МВ.Щ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):
2.2.1. Ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным направлять в

МБУ города Новошахтинска <Управлепие по делам ГО и ЧС> информациtо о

количестве выявленных с использованием системы АШ( <Безопасный город)
правонарушений и раскрытых преступлений на территории города.

3.СЛУШАЛИ:
О результатах проведения мероприятий
миграционного законодательства за 2022 rод
годУ

по предотвращению нарушений
и реализуемые мероприятия в 202З

ИНФОРМАЩИЯ:
врио начальника ОВМ Отдела МВ.Щ России по г. Новошахтинску (Малыгин
Александр Анатольевич)

РЕШИЛИ:
Информацию приЕять к сведению

3.1. Рекомендовать Отделу МВ.Щ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):
3.1.1. В соответствии с планом проведения мероприятий по контролю и надзору
за соблюдением миграционного законодательства провести рейдьт, направленные
на выявление нарушений режима пребывания (проживания) на территории города
Новошахтинска, правил миграциоt{ного учета.
З.1.2. При проведении рейдов, направленных на выявление нарушений режима
пребывания (проживания) на территории города Новошахтинска, правил
миграционного учета уделить внимание, так называемым, местам концентрации
иностранных граждан и лиц без граждаЕства (междугородний автовокзал, рынки,
в т.ч. и стихийные, гостиницы) и выявлению структур и лиц, способств)tощих
созданию условий для нелегальной миграции и их связей с организованными
преступными группами, в том числе этническими, из числа вынужденньж
миграriтов.
Срок исполнения: п. 3.1.1.-3.1.2. до 25.|2.2023 результаты работы направить
секретарю комиссии.
3.1.3. Во втором полугодии 2023 rода провести профилактические мероприrIтия,
направленные на выявление иностра}Iных граждан
незаконно занимающихся трудовой деятельностью,

и лиц без гражданства,
а также работодателей,

использующих труд иностранных граждан с нарушением деиствующего
законодательства.
Срок исполнения: до 25.01.2024 результаты мероприятий направить секретарю
комиссии.
З.1.4. При проведении профилактических мероприятий уделять особое внимание
получению и проверке информации о квартирах (жилых домах, комнатах),
сдаваемых в аренду, в том числе гражданам Российской Федерации, иностранцым
гражданам и лицам без гражданства, о лицах, сдающих квартиры (помещения) в

аренду без оформления соответствующих документов, а также о жилых
помещениях, в которых зарегистрировано более двух иностранных граждан. По
информации о сдаче в аренду помещений приI{имать решения о незаконном
предпринимательстве и уклонении от уплаты налогов.
Срок исполцения: информацию о результатах работьт направлять секретарю
комиссии по итогам полугодий до 15 числа месяца следующего за отчетIIым

з

4

3.1.5. В целях активизации работы по
миграционЕого законодательства ея(емесячно

выявлению фактов
проводить сверку с ОВМ Отдел:l

МВ.Щ России по г. НовошахтиЕску информации о количестве иностранных

граждан и лиц без гражданства, зарегистрированных по месту жительства в г.
Новошахтинске и поставленньiх на миграционный учёт по месту пребывания.

Срок исполнения: ежемесячно
з.i.6. Организовать надлежащий контроль при оформлении и выдаче

иЕостранным гражданам и лицам без гражданства документов для въезда в

РоссиЙскую Федерацию, проживаIlия и временного пребывания в Российской

Федерации.
Срок исполпения: постоянно

А.Г. Лиханов

Секретарь комиссии @errnry
И,А, Ерохина

Председатель

Приложение
к протоколу Ng 2 от 30 июня 202З года

заседания межведомственной комиссии
по профилактике правоIrарушений в г. Новошахтинске

список ччастников

1. Поклад Ирина Анатольевна, заместитель прокурора г. Новошахтинска;
2. Пронь Александр Александрович, заместитель Еачальника полиции rrо

охране общественного порядка Отдела МВЩ России по г. Новошахтинску;
3. Малыгин Александр Анатольевич, врио начаJIьника ОВМ ОМВЩ по г.

Новошахтинску;
4. Егорова Евгения Юрьевна, исполЕяющий обязанности дцректора ГКУ РО

<Центр занятости населения города Новошахтинска>;
5. Науменко Сергей Анатольевич, нач€шIьник Новошахтинского

межмуницип€lльного филиала Федерального казеЕного }п{реждения
уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной
службы исполнения наказания по Ростовской области;
Воищева Наталья Ивановна, заместитель начальника МБУ города
Новошахтинска <Управление по делам ГО и ЧС>;
Чижик Екатерина Александровна, руководитель следственного отдела по
городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Ростовской области;

8. Бахтинова Татьяна Петровна, начальник Управления образования
Администрации г. Новошахтинска;

9. Преснякова Екатерина Михайловна, начальник сектора по вопросам
потребительского рынка АДминистрации города;

10. Туркатова Елена Ивановна, заместитель Главы Администрации города по
социальным вопросам;

11. Орловский Виталий Михайлович, депутат Новошахтинской городской
flумы;

12. Петренко Глеб Игоревич, зам. главного врача ГБУ РО (ЦГБ) в городе
новошахтинске

6.

7.

5